tum, sicut plene vicarii nostri Pontisarensis litteres, quibus présentes

sunt annexe per ordinem protestantur, qui, sicut in ipsis patet lit-

teris memorati vicarii, cedit ad utilitatem dictarum ecclesiarum ex

dicti vicarii nostri testimonio, cui fidem plenariam adhibemus, lau-

damus, volumus, approbamus, et scripti presentis patrocinio confir-

mamus. Datum Pontisare, die veneris post festum beati Martini hye-

malis, anno Domini mcc nonagesimo sexto.

Arch. nat., L 896. — Sceaux n" 6372 et bis de l'Inventaire,

Échange entre les frères de la Trinité du Fay et ceux du Temple

d'Iory, de quatre mines et demie de blé et trois sous parisis de

rente, contre une pièce de terre sise au terroir d'Amblaincille,

près le chemin de la Villeneuoe.

Septembre 1300.

Omnibus hec visuris, frater Arnulphus, minister domus de

Fayaco, ordinis Sancte Trinitatis, ceterique fratres ejusdem domus,

salutem. Notum facimus universis quod, cum preceptor et fratres

domus de Yvriaco, in Vulgassino Francie, haberent, tenerent et

possiderent, tanquam suam, quamdam peciam terre sitam in parro-

chia seu territorio de Amblevilla, inter terram le Helle de Campo

Remigii, ex una parte, et terram Lorentii Qualli, ex altéra, abutan-

tem chimino per quod itur de Nova Villa Régis apud Amblevil-

lam, deberentque nobis dicti preceptor et fratres singulis annis très

minas cum dimidia bladi, ex donc domini Garneri quondam de Fre-

(1) Guillaume de Flavacourt, archevêque de Rouen de 1275 à 1305*
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court (1), militis, ad festum sancti Remigii, super redditus terre do

Frecourt; item, unatn minam bladi , ex dono Radulfi de Allerayo(2j,

armigeri, ad festum sancti Dyonisii, super granchiam de Allerayo ;

item, très solides parisiensium, ex dono domine Johanne de Freme-

court, super redditibus vinee quam tenebat Eramelina La Morele;

quod siquidem bladum et très rsolidos habebamus et recipiebamus

singulis annis in domo de Yvriaco dictorum preceptorum (sic) et fra-

trum
; nos, de prudentum virorum consilio, domus nostri predicti utili-

tate pensata, predictos bladum et très solidos annui redditus, prout

superius nominantur et specifîcantur, cum dicta pecia terre, prout
se cumportat a métis et locis antedictis, cum omni jure et dominio

que nobis et domui nostre in eisdem rébus cumpetebant, nomine

pure et perpétue permutationis seu excambii, excambiaviraus ettra-

didimus preceptori et fratribus eorumque domui supradictis, et cau-

sam ab ipsis habituris, perpetuo possidendis, pro pecia terre supe-
rius nominata; hoc addito eciam et adjecto predicte permutacioni

quod nos tenebimur reddere et solvere dictis preceptori et fratribus,

in domo ipsorum de Yvriaco, singulis annis, octodecim solidos pari-
siensium annui et perpetui census seu redditus, in festo Omnium
Sanctorum, pro petia terre supradicta. Abdicantes, etc In cujus
rei testimonium , sigillum nostrum 2^resentibu3 litteris duximus

apponendum. Datum anno Domini trescentesimo, mense septembri.

Arch. nat., S 4991, n^S,

Approbation donnée par le mattre général de l'ordre de la Tri-

nité à l'échange fait entre les frères du Fay et les Templiers

d'Iory.

Septembre 1300.

Omnibus hec visuris, frater Petrus, major minister tocius ordinis

Sancte Trinitatis et Redempcionis captivorum, eternam in Domino
salutem Cum permutacio sive excambium sit factum inter minis-

trum et fratres nostri ordinis de Fayaco, Rothomagensis dyocesisj
ex una parte, et preceptorem et fratres ordinis milicie Templi de

Yvriaco, in Vulgassino Francie, ex altéra, secundum tenorem et

formam que continentur in presentibus litteris hiis annexis, notum
sit omnibus quod nos dictam permutacionem sive excambium volu-

(1) Frocourt, canton d'Auneuil, arrondissement de Beauvais.

(2) Alleré (Oiseï, commune de Neuville-Bosc.

DANS LA PAROISSE d'AMBLAINVILLE. 447

mus, laudamus, ratificamus, approbamus, et tenore presencium
anexarum presentibus sigill oministri domus predicte sigillatis, auc-

toritate nostra ordinaria confirmamus. In cujus rei testimonium,

sigillum nostrum quo solo utimur presentibus duxlnius apponen-
dum. Datum anno Domini m'ccc", mense septembris.

Arch. nat., S 4991, n» 3.

Amortissement par Jean de Baillctil, en faveur de l'abbaye Saint-

Victor, de ses terres sises aux Vallées de Méru, paroisse d'Am~

blainoille, sauf retenue du champart et de la seigneurie des-

dites terres.

Juillet 1303.

A touz ceus que ces présentes lettres verront et orront ,
Jehans

Poucins, escuier, sires de Balluel (1), salut. Sachent tuit que, comme

religieus hommes l'abé et le convent de l'eglyse de Saint Victor de

Paris tiengnent de moi plusieurs terres à champart assises ou ter-

roer des Valées de Méru, en la paroisse d'Ombleinville, de la dyo-
cese de Roan, et je les aie amonesté que il les mestent hors de leur

main, je, por le remède et le salut de men ame, ai otroué ,
otroi et

vuels que lesdiz religieus tiengnent et poursivent à touzjoursmes
lesdites terres que il tiennent de moi es lieus dessusdiz, en main

morte, en tant comme il appartient à moi et à mes hoirs, et à ceus

qui de moi et de mes hoirs auront cause, sanz ceu que moi ne mes

hoirs les puissions james contraindre à ceu que il les puissent

vendre ne mestre hors de leur main par reson de main morte, sauf

et retenu à moi et à mes hoirs la champart, la joustice et la segnourie

que nous avons eo dites terres, et sauf tout l'autrui droit. Et leur

promet à garandir à eus et à leur atorné et en main morte en la

manière dossusdite. Et quant à ceu fermement tenir, j'ai obligé moi

et mes hoirs, et mes biens et les biens de mes hoirs, rauebles et non

muebles, presenz et à venir, pour la garandie dessusdite tenir et

aemplir en la manière dessus Jevisée, renonçant en ce fet à toutes les

choses adverses qui contre ceste présente lettre pourroient estre

opposées. En temoing de laquelle chose, je hé baillié ces présentes

lettres seellés de mon propre seel, sauf touz droix. Ce fu fet Tan de

grâce mil ccc et trois, ou mois de juignet.

Arch. nat., S 2071, n« 19.

(1) Bailleul-sur-Esches, aujourd'hui Fosseuse, canton de Méru, arrondissement

de Be auvais.
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Possessions de l'abbaye du Val à Amblaiiwille.

1303.

Extrait d'une ancienne déclaration de certains héritages apparte-

nans à l'église du Val Nostre Dame, situez et assis en plusieurs lieux,

commençant par ces mots : « Anno Domini millésime trecentesimo

tertio, mense martio, » et finissant : « omnibus arpentis. »

Au feuillet 10, recto, de laquelle est escrit ce qui s'ensuit :

« In primis sciendum est quod, in grois qui sunt in feodo des

« Bauches et in parochia de Ambleviila que sunt inter Genemal et

« Boscum Ade, habemus quandam petiam terre in qua continentur

« sexaginta duodecim arpenta et dimidium quarterium, libéra ab

« omni décima et campiparte.
« Item, in eodem feodo, in quadam cultura que est inter scepes

« Pontisare et Genemal, tenentem ad finem stannorum in una, et in

« altéra ad viam per quam itur a Grangia ad Haronvillam, in qua
« continentur octoginta et duodecim arpenta et unum quarterium,
« libéra ab omni décima et campiparte. »

Et au mesme feuillet, verso, article 1 :

« Item, super eandem viam habemus quandam petiam culturam {sic)

« que est in feodo de Sendericourt, que tenet ex una parte ad viam

« per quam itur a Grangia ad Amblevillam, et in altéra parte ad

« viam per quam itur de Sendericourt ad sepes Pontisare, in qua
« continentur sexaginta quinque arpenta, libéra ab omni décima et

« campiparte. »

Et à l'onzième feuillet, recto, article premier :

« Item, in eodem feodo, super eandem viam, juxta sepes Ponti-

« sare, habemus quandam petiam terre tenentem ex una parte ad

« viam per quam itur ad Haronvillam a Grangia et ad terras isto-

« rum, videlicet Roberti de Maresco et Johannis Armigeri dicti

« Cuer-de-Fer, et ad bruerias Simonis dicti Boislaue, in qua conti-

« nentur viginti et octo vel novem arpenta dimidium et tredecim

« perticas, libéra ab omni décima, dono et campiparte. »

Item, au 13° feuillet, recto, art. 5 :

« Item, in eodem feodo, juxta eandem petiam, habemus quandam
« petiam terre que dicitur Campus Boucel, in qua continentur duo-

« decim arpenta et quadraginta pertice, contiguam terre domicelle

«c de Pratis et Pulcro Campo, liberam ab omni décima et campi-
« parte. »

Item, article 7 :

« Item, in eodem feodo, super Pulcrum Carapum, habemus quan-
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« dam petiam contiguam terre Pulcri Carapi et vie que ducitde Hen-

« nonvilla ad Chambliacum, in qua continentur undecim arpenta et

« sex pertice, libéra ab omni décima et campiparte. »

Item, au mesme feuillet, verso, art. 1 :

« Item, in eodem feodo^ juxta eandem petiam terre subtus, habe-

« mus quandam petiam terre que dicitur la Marlière, contiguam
« terre prioris de Amblevilla, ex una parte, et terre Joannis dicti

« Chomart, du Fay, et terre Garneri Divitis, de Bervilla, in qua
« continentur decem arpenta, libéra ab omni décima, etc. »

Collation de la présente copie a esté faicte à son original,

le faict rendre (sic) requérant M° Guignon, procureur des

relligieux, prieur et couvent des Feuillants de Paris, à

cause de l'abbaye du Val, en la présence de M' Buisson,

procureur de Messire Louis Le Prestre, curé d'Amblain-

ville, sauf ses contreditz. Fait au greffe de la cour des

requestes du Pallais à Paris, le treize aoust mil six

cens trante trois.

Arch. nat., S -1170, n» 40.

Échange entre l'abbaye Saint-Martin de Pontoise et l'abbaye SainU
Victor, des droits dtc prieur d'Amblainoille sur les dtmes deê

terres de Saint-Victor et sur une maison audit lieu, contre un
recenu annuel de trois muids de grain,

10 octobre 1301.

Universis présentes litteras inspecturis, frater Stephanus, permis-
sione divina abbas monasterii Sancti Martini Pontisarensis, totus-

que ejusdem loci conventus, salutem in Domino sempiternam.
Notum facimus quod, cura nos haberemus etperciperemus annuatim

ab antiquo, vice et nomine nostri prioratus de Amblevilla, Rotho-

magensis dyocesis, et pro ipso, decimam in quibusdam terris ara-

bilibus in parrocbia seu territorio de Amblevilla, inter decimagium

religiosorum virorum abbatis et conventus Sancti Victoris Pari-

siensis situatis et inclusis, adeo quod, inquerendo et colligendo

predictam decimam, inter nostrum priorem predicti prioratus et

predictos religiosos, anno quolil)et, sepe oriebatur dissencio, et ma-

gnum super hoc periculum posset in posterum suboriri; cumque
haberemus et perciperemus annuatim quamdam droituram super

quadam masura in predicta villa situata, contigua domui predicto-

rum religiosorum, ex una parte, et domui que quondam fuit defuncti

Huboudi, ex altéra, predictis religiosis, ratione propinquioritatis, nec-

cessaria et eciam fructuosa
; haberemusque eciam et perciperemus

T. XIV. 29
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annuatitn ab antiquo, nomine predicto, in granchia decimali dicte

ville religiosoruni predictorum septem sextaria bladi ybernagii ad

mensuram elemosine dicte ville; ideo nos, ad dictum periculum evi-

tandum, pensataque utiliLate evidenti nostri prioratus predicti, habita

eciam inter nos et cum peritis super hoc plena deliberacione et

tractatu diligenti, renumeracionis et recompensacionis nomine trlum

modiorum grani a priore nostro dicti loci qui pro tempore fuerit,

suo et dicti prioratus nomine, ex nunc imperpetuum in predicta

granchia decimali dicte ville abbatis et conventus Sancti Victoris

predictorum anno quolibet pacifice percipiendorum et habendorum

libère et quiète, videlicet viginti sex sextaria bladi ybernagii ad

mensuram et testimonium décime et campipartis dicte ville, et

decem sextaria avene ad mensuram communem dicte ville, dedimus

et concessimus, damus et concedimus ex nunc imperpetuum predic-

tis religiosis Sancti Victoris et eorum monasterio jam dictas droitu-

ram, septem sextaria bladi ybernagii et totam decimam quam
habemus in parrochia etterritorio predictis, quacumque ratione sive

causa, cum omnibus juribus, dominiis et actionibus eorumdem,

excepta dumtaxat minuta décima dicte ville, quam pênes nos retine-

mus, et eciam excepta et pênes nos retenta décima omnium terrarum

nostrarum in predictis parrochia et territorio situatarum quas ad

presens possidemus ; promittentes bona flde, nostro et ipsius mo-

nasterii antedicti prioratus nomine, sub obligacione bonorum

ipsius prioratus omnium, mobilium et immobiliura, presencium et

futurorum, premissa omnia et singula, ut dicta sunt, tenere et

adimplere ac etiam garantizare, et nuUatenus de cetero, per nos aut

per alium, venire contra eadem seu aliquod eorumdem aut eciam